
PARDUBICKÝ PLOCHODRÁŽNÍ VÍKEND
4. - 6. 10. 2024

 

V Pardubicích  se  od  roku  1929 koná  motocyklový  závod na ploché  dráze.  Je  zcela  bezkonkurenčně
nejstarším pravidelně pořádaným závodem tohoto druhu na světě a je starší než samo mistrovství světa
v této disciplíně. 

V roce 2024 se uskuteční již jeho sedmdesátý šestý ročník. Na plochodrážním stadionu ve Svítkově po
šedesáté prvé v nepřetržité řadě.  Závod každoročně láká do hlediště stadionu ve Svítkově více jak deset
tisíc příznivců, kterým nabízí atraktivní podívanou na šestici jezdců jedoucích bezmála stokilometrovou
rychlostí po ovále na speciálních strojích, které nemají brzdy. Na hlinitopísčitém povrchu se představí
opět mnoho jezdců absolutní světové špičky bojujících o ve světě ceněnou trofej. Do Pardubic jezdí po
mnoho let skvělá konkurence, ale čeští jezdci již několikrát v historii se dokázali postavit světové elitě a
závod vyhrát. Legendou je Jiří Štancl s pěti vítězstvími, o dvě více jich má jenom Dán Ole Olsen. Úspěšní
byli ve Svítkově, kde se od roku 1964, poté co byl závod přesunut z dostihového závodiště na zdejší ovál,
jezdí nepřetržitě dále Milan Špinka, Antonín Kasper ml., Tomáš Topinka a naposledy v roce 2017 Václav
Milík. 

Páteční  program slavného plochodrážního víkendu zahájí  závod mistrovství  světa  nazvaný Speedway
Grand Prix Challenge. Tento závod se naposledy uskutečnil v České republice v roce 1998. V tomto roce
také začali členové pardubického klubu pořádat třídenní plochodrážní klání se závody té nejvyšší kvality,
tuto světovou raritu, pardubický prodloužený plochodrážní víkend navštíví každý rok diváci z mnoha
zemí a patří k nejsledovanějším motocyklovým podnikům v České republice..
Čtyři nejúspěšnější jezdci tohoto závodu si vybojují právo účasti v nejprestižnějším seriálu planety. Jedná
se o špičkový závod, kterým vrcholí jedna z částí světového šampionátu jednotlivců na ploché dráze.  

Během tradičních třídenních závodů se v sobotu koná tradiční vložený závod juniorských nadějí, nazvaný
Zlatá stuha. Letos již po padesáté. Stejně jako hlavní nedělní závod i tento se pyšní přídomkem nejstarší
plochodrážní závod na světě,  tentokrát v kategorii juniorů a je také starší než samo mistrovství  světa
v této kategorii. V tomto závodě se již v Pardubicích představilo mnoho budoucích světových šampiónů.
Součástí  sobotního programu je  navíc závod mistrovství  světa  Flat  track,  disciplíny,  ve které  startují
klasické motocykly a na dráze se představí vždy osm až dvanáct jezdců z dvanácti zemí světa.

Tradiční  plochodrážní  víkend láká,  do Pardubic opět  míří  mnoho zahraničních turistů,  ale ti  domácí
budou podle předprodeje v hledišti silně zastoupeni. Pardubice a Zlatá přilba to není jenom závod, ale
také setkávání přátel z celého světa. Je to opravdové rodinné stříbro města Pardubic.  

FIM SPEEDWAY GRAND PRIX CHALLENGE / MS FLAT TRACK / 76. ZLATÁ PŘILBA MĚSTA / 
50. ZLATÁ STUHA JUNIORŮ 
PARDUBICE 4. – 6. 10. 2024



PŘEHLED VÍTĚZŮ ZÁVODU O ZLATOU PŘILBU
1. 29. 9.1929 ZDENĚK POHL ČESKOSLOVENSKO
2. 31. 8.1930 JOSEF ŠTRBAN JUGOSLÁVIE
3.   6. 9.1931 RUDI KLEIN NĚMECKO
4. 25. 9.1932 HANS MAYER RAKOUSKO
5.  1. 10.1933 HANS BUTTLER NĚMECKO
6.   2. 9.1934 GERIT VAN DIJK HOLANDSKO
7. 15. 9.1935 HER. GUNZENHAUSER NĚMECKO
8. 27. 9.1936  HER. GUNZENHAUSER NĚMECKO
9.   4. 9.1938 FRANTIŠEK JUHAN ČESKOSLOVENSKO
10.   7. 9.1947 HUGO ROSÁK ČESKOSLOVENSKO
11.   4. 9.1949 FRITZ DIRTL RAKOUSKO
12.   9. 9.1951 JAN LUCÁK ČESKOSLOVENSKO
13. 20. 8.1961 OLDŘICH KLAUDINGER ČESKOSLOVENSKO
14. 16. 9.1962 JOSEF SEIDL SRN
15. 15. 9.1963 ANTONÍN KASPER ČESKOSLOVENSKO
16.   6. 9.1964 IGOR PLECHANOV SSSR
17. 12. 9.1965 FARIT ŠAJNUROV SSSR
18. 18. 9.1966 IGOR PLECHANOV SSSR
19. 10. 9.1967 OVE FUNDIN ŠVÉDSKO
20. 20. 10.1968 LEIF ENECRONA ŠVÉDSKO
21.  5. 10.1969 GENADIJ KURILENKO  SSSR
22. 27. 9.1970 OLE OLSEN DÁNSKO
23. 19. 9.1971 OLE OLSEN DÁNSKO
24.  1. 10.1972 OLE OLSEN DÁNSKO
25. 22. 9.1973 MILAN ŠPINKA ČESKOSLOVENSKO
26. 22. 9.1974 JIŘÍ ŠTANCL ČESKOSLOVENSKO
27.   5. 10.1975 OLE OLSEN DÁNSKO
28.   3. 10.1976 JIŘÍ ŠTANCL ČESKOSLOVENSKO
29.   2. 10.1977 OLE OLSEN DÁNSKO
30.   1. 10.1978 JIŘÍ ŠTANCL ČESKOSLOVENSKO
31. 30. 9.1979 OLE OLSEN DÁNSKO
32. 28. 9.1980 OLE OLSEN DÁNSKO
33. 27. 9.1981 JIŘÍ ŠTANCL ČESKOSLOVENSKO
34. 26. 9.1982 JIŘÍ ŠTANCL ČESKOSLOVENSKO
35. 25. 9.1983 DENIS SIGALOS USA
36. 23. 9.1984 JOHN DAVIS ANGLIE
37. 22. 9.1985 ERIK GUNDERSEN DÁNSKO
38. 21. 9.1986 ERIK GUNDERSEN DÁNSKO
39. 27. 9.1987 HANS NIELSEN DÁNSKO
40. 2. 10.1988 PER JONSSON ŠVÉDSKO
41. 24. 9.1989 JEREMY DONCASTER ANGLIE
42. 30. 9.1990 JEREMY DONCASTER ANGLIE
43. 29. 9.1991 ANTONÍN KASPER ml. ČSFR
44. 27. 9.1992 TONY RICKARDSSON ŠVÉDSKO
45.   3. 10.1993 TONY RICKARDSSON ŠVÉDSKO
46. 11. 9.1994 SIMON WIGG ANGLIE
47.   4. 9.1995 TONY RICKARDSSON ŠVÉDSKO
48. 29. 9.1996 TOMÁŠ TOPINKA ČESKÁ REPUBLIKA
49.   5. 10.1997 RYAN SULLIVAN AUSTRÁLIE
50.   4. 10.1998 HANS NIELSEN DÁNSKO
51.   3. 10.1999 LEIGH ADAMS AUSTRÁLIE 
52. 15. 10.2000 LEIGH ADAMS AUSTRÁLIE
53.   7. 10.2001 LEIGH ADAMS AUSTRÁLIE
54.   6. 10.2002 JASON CRUMP AUSTRÁLIE
55.  28. 9.2003 RYAN SULLIVAN AUSTRÁLIE
56.  26. 9. 2004 LEIGH ADAMS AUSTRÁLIE
57.  2. 10. 2005 SCOTT NICHOLLS ANGLIE
58. 15. 10. 2006 JASON CRUMP AUSTRÁLIE
59. 7. 10. 2007 ANDREAS JONSSON ŠVÉDSKO
60. 5. 10. 2008 HANS ANDERSEN DÁNSKO
61. 4. 10. 2009 RUNE HOLTA POLSKO
62. 3. 10. 2010 NICKI PEDERSEN DÁNSKO
63. 2. 10. 2011 RUNE HOLTA POLSKO
64. 14. 10. 2012 GRZEGORZ WALASEK POLSKO
65. 29. 9. 2013 DARCY WARD AUSTRÁLIE
66. 5. 10. 2014 CHRIS HOLDER AUSTRÁLIE
67. 20. 9. 2015 JURICA PAVLIĆ CHORVATSKO
68. 18. 9. 2016 EMIL SAYFUTDINOV RUSKO
69. 1. 10. 2017 VÁCLAV MILÍK ČESKÁ REPUBLIKA
70. 30. 9. 2018 JASON DOYLE AUSTRÁLIE
71. 6. 10. 2019 JASON DOYLE AUSTRÁLIE 
72. 4. 10. 2020 JASON DOYLE AUSTRÁLIE
73. 3. 10. 2021 PATRYK DUDEK POLSKO
74. 25. 9. 2022 DANIEL BEWLEY ANGLIE
75. 24. 9. 2023 TIMO LAHTI FINSKO 

FIM SPEEDWAY GRAND PRIX CHALLENGE / MS FLAT TRACK / 76. ZLATÁ PŘILBA MĚSTA / 
50. ZLATÁ STUHA JUNIORŮ 
PARDUBICE 4. – 6. 10. 2024



PŘEHLED VÍTĚZŮ JUNIORSKÉHO ZÁVODU O ZLATOU STUHU

  1.   4. 10.1975 JINDŘICH DOMINIK ČSAD PLZEŇ
  2.   2. 10.1976 LUBOŠ TOMÍČEK ml. RH PRAHA
  3.   1. 10.1977 MIROSLAV BAČÍK AMK ZOHOR
  4. 30. 9.1978 LADISLAV HRADECKÝ RH PRAHA
  5. 29. 9.1979 STANISLAV URBAN RH PRAHA
  6. 27. 9.1980 STANISLAV URBAN RH PRAHA
  7. 26. 9.1981 ANTONÍN KASPER ml. RH PRAHA
  8. 25. 9.1982 JIŘÍ HNIDÁK RH PRAHA
  9. 24. 9.1983 ZDENĚK SCHNEIDERWIND ZP PARDUBICE 
10. 22. 9.1984 IVAN PACÁK RH PRAHA
11. 21. 9.1985 FRANTIŠEK LEDECKÝ RH PRAHA
12. 20. 9.1986 BOŘIVOJ HÁDEK SVS PARDUBICE
13. 26. 9.1987 JAN HOLUB SVS PARDUBICE
14.   1. 10.1988 JAN HOLUB SVS PARDUBICE
15. 23. 9.1989 BOŘIVOJ HÁDEK SVS PARDUBICE
16. 29. 9.1990 JAN HÁDEK ČSAD PLZEŇ
17. 28. 9.1991 ROSTISLAV BUREŠ ZP PARDUBICE
18. 26. 9.1992 ANTONÍN ŠVÁB ČESKOSLOVENSKO
19.   2. 10.1993 BEN HOWE VELKÁ BRITÁNIE
20. 10. 9.1994 MIRKO WOLTER NĚMECKO
21.   2. 9.1995 BEN HOWE VELKÁ BRITÁNIE
22. 28. 9.1996 LUBOMÍR BATELKA ČESKÁ REPUBLIKA
23.   4. 10.1997 MARIAN JIROUT ČESKÁ REPUBLIKA
24.   2. 10.1998 LEE RICHARDSON VELKÁ BRITÁNIE
25.   1. 10.1999 ANDREAS JONSSON ŠVÉDSKO
26. 14. 10.2000 JOONAS KYLMÄKORPI  FINSKO
27.   6. 10.2001 LUKÁŠ DRYML ČESKÁ REPUBLIKA
28.   4. 10.2002 DANIEL DAVIDSSON ŠVÉDSKO
29.   27. 9.2003 PETER LJUNG ŠVÉDSKO
30.   25. 9.2004 KENNETH BJERRE DÁNSKO
31.   1. 10. 2005 TOMÁŠ SUCHÁNEK ČESKÁ REPUBLIKA
32. 14. 10. 2006 CHRISTIAN HEFENBROCK NĚMECKO
33.  6. 10. 2007 FILIP ŠITERA ČESKÁ REPUBLIKA
34.  3. 10. 2008 MARTIN VACULÍK SLOVENSKO
35.  3. 10. 2009 MATĚJ KŮS ČESKÁ REPUBLIKA
36.  1. 10. 2010 MAXIMS BOGDANOVS LOTYŠSKO
37. 30. 9. 2011 TAI WOFFINDEN VELKÁ BRITÁNIE
38. 12. 10. 2012 PONTUS ASPGREN ŠVÉDSKO
39. 27. 9. 2013 TIMO LAHTI FINSKO
40. 3. 10. 2014 KRYSTIAN PIESZCZEK POLSKO
41. 18. 9. 2015 MAX FRICKE AUSTRÁLIE
42. 17. 9. 2016 FREDERIK JAKOBSEN DÁNSKO
43. 30. 9. 2017 EDUARD KRČMÁŘ ČESKÁ REPUBLIKA
44. 29. 9. 2018 PATRICK HANSEN DÁNSKO
45. 19. 10. 2019 MATEUSZ BARTKOWIAK POLSKO
46. 3. 10. 2020 JAKUB MYŚKOWIAK POLSKO
47. 2. 10. 2021 MATEUSZ ŚWIDNICKI POLSKO
48. 24. 9. 2022 NORICK BLÖDERN NĚMECKO
49. 23. 9. 2023 DANIEL KLÍMA ČESKÁ REPUBLIKA

PLÁN PLOCHODRÁŽNÍHO STADIONU VE SVÍTKOVĚ

PŘEDPRODEJ VSTUPENEK ZAJIŠŤUJE SPOLEČNOST TICKETPORTAL
www. ticketportal.cz

FIM SPEEDWAY GRAND PRIX CHALLENGE / MS FLAT TRACK / 76. ZLATÁ PŘILBA MĚSTA / 
50. ZLATÁ STUHA JUNIORŮ 
PARDUBICE 4. – 6. 10. 2024



STARTOVNÍ LISTINY

FIM SPEEDWAY GRAND PRIX CHALLENGE / MS FLAT TRACK / 76. ZLATÁ PŘILBA MĚSTA / 
50. ZLATÁ STUHA JUNIORŮ 
PARDUBICE 4. – 6. 10. 2024



 JMÉNO FEDERACE NÁRODNOST MOTOCYKL
 

1 Ervín Krajčovic ACCR Czech Republic KTM 
2 Sébastien Clément FFM France GAS GAS 
8 Matteo Boncinelli FMI Italy BETA 
11 Giacomo Bossetti FMI Italy GAS GAS 
16 Santiago Arangio CAMOD Argentina KTM 
17 Gerard Bailo Pelegrin RFME Spain ZAETA 
22 Ondřej Svědik ACCR Czech Republic YAMAHA 
25 Klaus Mayr AMF Austria KAWASAKI 
27 Kevin Corradetti FMI Italy GAS GAS 
41 Sébastien Jeanpierre FFM France KAWASAKI 
48 Nico Sorbo FSM Italy 
54 Tim Neave ACU Great Britain YAMAHA 
58 Max Hellmann AMF Austria KTM 
69 Sammy Halbert AMA USA 
70 Masatoshi Ohmori MFJ Japan ZAETA 
73 Jack Bell ACU Great Britain HONDA 
82 Markus Jell DMSB Germany KTM 
90 Daniele Tonelli FMI Italy TM 
100 Menno Van Meer KNMV The Netherlands HONDA 
193 Tomáš Kolařík ACCR Czech Republic HONDA 
365 Lasse Kurvinen SML Finland KTM 
777 Stanislav Ohorodnik FMU Ukraine HUSQVARNA 

FIM SPEEDWAY GRAND PRIX CHALLENGE / MS FLAT TRACK / 76. ZLATÁ PŘILBA MĚSTA / 
50. ZLATÁ STUHA JUNIORŮ 
PARDUBICE 4. – 6. 10. 2024



50. ZLATÁ STUHA JUNIORŮ / 50TH GOLDEN RIBBON “U 21”
5. 10. 2024

WEST Michael AUS
KÖSSLER Sebastian AUT
ANDERSEN Mikkel DEN
NAGEL Villads DEN
BOUIN Timo FRA
FLINT Leon GBR
HAGON Sam GBR
BLÖDORN Norick GER
ERHART Patricia GER
HÄUSL Mario GER
HYJEK Patrick GER
BONCINELLI Matteo ITA
FILIMONOVS Damirs LAT
POLLESTAD Mathias NOR
SZOSTAK Sebastian POL
KAPUSTIN Roman UKR
PARNITSKIY Nazar UKR
BEDNÁŘ Adam Bubba CZE
BELÁN Bruno CZE
HLAČINA Jan CZE
HOFMAN David CZE
JENÍČEK Jan CZE
KAMENÍK Matouš CZE
VANÍČEK Jaroslav CZE

FIM SPEEDWAY GRAND PRIX CHALLENGE / MS FLAT TRACK / 76. ZLATÁ PŘILBA MĚSTA / 
50. ZLATÁ STUHA JUNIORŮ 
PARDUBICE 4. – 6. 10. 2024



76. ZLATÁ PŘILBA MĚSTA PARDUBIC / 76st GOLDEN HELMET
6. 10. 2024

DOYLE Jason AUS
FRICKE Max AUS
KURTZ Brady AUS
KÖSSLER Sebastian AUT
BEWLEY Daniel GBR
BRENNAN Tom GBR
JENSEN Rasmus DEN
HANSEN Mads DEN
THOMSEN Anders DEN

BLÖDORN Norick GER
HUCKENBECK Kai GER
LIEBMANN Celina GER
RISS Erik GER
CASTAGNA Michele Paco ITA
  
LEBEDEVS Andžejs LAT
BERGE Dimitri FRA
MAGOSI Norbert HUN
POLLESTAD Mathias NOR
DUDEK Patryk POL
JAMRÓG Jakub POL
LAGUTA Artem POL
GRMEK Anže SLO
IVAČIČ Matic SLO
VACULÍK Martin SVK
BERNTZON Oliver SWE
LAHTI Timo SWE
LINDBÄCK Antonio SWE
PARNITSKIY Nazar UKR
BECKER Luke USA
BEDNÁŘ Adam Bubba CZE
KLÍMA Daniel CZE
KVĚCH Jan CZE
MACEK Jan CZE
ŠTICHAUER Hynek CZE
PETRÁK Jaroslav CZE

Tito jezdci mají předběžný návrh kontraktu a čekáme na jeho potvrzení. Jezdci označení 
již kontrakt potvrdili.

FIM SPEEDWAY GRAND PRIX CHALLENGE / MS FLAT TRACK / 76. ZLATÁ PŘILBA MĚSTA / 
50. ZLATÁ STUHA JUNIORŮ 
PARDUBICE 4. – 6. 10. 2024



ČASOVÝ PROGRAM – TIME SCHEDULE

FIM SPEEDWAY GRAND PRIX CHALLENGE

PÁTEK 4. 10. 2024 FRIDAY 4. 10. 2024

9:30 Otevření stadionu, nástup ředitelství závodu Open Race Office and Stadium for Officials / Riderś

11:00 – 12:48 Technická přejímka Machine Examination 
11:00 – 12:30 Prezentace jezdců Signing-on  

12:00 Otevření PRESS centra Press Office open
12:00 Inspekce dráhy Final Track Inspection
13:00 1. Zasedáni Jury 1st Jury Meeting
13:30 Otevření stadionu pro diváky Stadium open for Spectators

13:30 – 13:45 Prohlídka dráhy jezdci Track walk
14:00 Tréninkové jízdy Practice

Úprava dráhy TRACK GRADING
16:00 – 16:15 Prezentace jezdců, nezúčastněných v tréninku Signing-on (if not done for practice)  

16:30 Závěrečná inspekce dráhy Final Track Inspection
17:00 Zasedání Jury po tréninku / před závodem 2nd and 3rd International Jury meetings  

17:00 – 17:15 Prohlídka dráhy jezdci Track walk
17:30 Rozprava s jezdci Riders Briefing
17:55 Slavnostní nástup Parade 
18:15 Jízdy 1. – 4. Races 1st- 4th Heat

Úprava dráhy TRACK GRADING
Jízdy 5. – 8. Races 5th – 8th Heat
Úprava dráhy TRACK GRADING
Jízdy 9. – 12. Races 9th – 12th Heat
Úprava dráhy a přestávka TRACK GRADING
Jízdy 13. – 16. Races 13th – 16th Heat
Úpravy dráhy TRACK GRADING
Jízdy 17. – 20. Races 17th – 20th Heat
Úpravy dráhy TRACK GRADING
Finálová jízda Final Heat
Vyhlášení vítězů Prize giving Ceremony 

cca 20:45 Poslední zasedáni mezinárodní Jury Last Jury Meeting
cca 21:00 Výplata náhrad Payment of Expanse Reimbursement 

FIM SPEEDWAY GRAND PRIX CHALLENGE / MS FLAT TRACK / 76. ZLATÁ PŘILBA MĚSTA / 
50. ZLATÁ STUHA JUNIORŮ 
PARDUBICE 4. – 6. 10. 2024



ČASOVÝ PROGRAM – TIME SCHEDULE
FIM FLAT TRACK WORLD CHAMPIONSHIP - FINAL 5

50. ZLATÁ STUHA JUNIORŮ – 50  th   GOLDEN RIBBON “U 21”

SOBOTA 5. 10. 2024 SATURDAY 5. 10. 2024

6:30 Otevření stadionu, zahájení činnosti ředitelství Open Race Office and Stadium for Officials / Riderś
7:30 - 9:30 Prezentace jezdců MS FLAT TRACK Signing-on 
7:30 - 9:30 Technická přejímka MS FLAT TRACK Machine Examination 

9:30 Inspekce dráhy Track Inspection
9:45 – 10:00 Prohlídka dráhy jezdci Track walk

10:00 1. Zasedání Jury MS FLAT TRACK 1st Jury Meeting
10:00 Otevření stadionu pro diváky / PRESS centra Stadium open for Spectators / Press Office
10:30 Trénink MS FLAT TRACK (viz příloha) Practice (Appendix)
11:30 Inspekce dráhy Final Track Inspection

12:00 – 12:15 Prohlídka dráhy jezdci Track walk
12:20 Rozprava s jezdci MS FLAT TRACK Riders´ Briefing
12:45 Představení jezdců MS FLAT TRACK Parade 
13:00 1. - 3. jízda MS FLAT TRACK Races 1st- 4th Heat

ÚPRAVA DRÁHY TRACK GRADING
4. - 6. jízda MS FLAT TRACK Races 5th – 8th Heat
ÚPRAVA DRÁHY TRACK GRADING
7. - 9. jízda MS FLAT TRACK Races 9th – 12th Heat
ÚPRAVA DRÁHY TRACK GRADING
10. – 12. jízda MS FLAT TRACK Races 13th – 16th Heat
ÚPRAVA DRÁHY TRACK GRADING
Jízda poslední šance MS FLAT TRACK Heat Last Chance
ÚPRAVA DRÁHY TRACK GRADING
FINÁLE MS FLAT TRACK Heat FINAL
Vyhlášení vítězů Prize giving Ceremony 

cca 15:45 Poslední zasedáni mezinárodní Jury FT Last Jury Meeting
cca 16:00 Výplata náhrad Flat track Flat Track Payment of Expanse 

12:30 - 14:00 Technická přejímka Zlatá stuha Machine Examination Golden Ribbon 
12:30 - 14:00 Prezentace jezdců Zlatá stuha Signing-on Golden Ribbon 

15:00 1. zasedání Jury Zlaté stuhy 1st Jury Meeting Golden Ribbon
15:30 Rozprava s jezdci Zlaté stuhy Riders´ Briefing Golden Ribbon
15:45 Nástup jezdců Zlaté stuhy Parade Golden Ribbon
16:00 Jízdy 1. – 4. Zlaté stuhy Races Golden Ribbon 1st-4th Heat

Úprava dráhy TRACK GRADING
Jízdy 5. – 8. Zlaté stuhy Races Golden Ribbon 5th –8th Heat
Úprava dráhy TRACK GRADING
Jízdy 9. – 12. Zlaté stuhy Races Golden Ribbon 9th –12th Heat
Úprava dráhy TRACK GRADING
Jízdy 13. – 16. Zlaté stuhy Races Golden Ribbon 13th – 16th Heat
Úprava dráhy TRACK GRADING

17:30 Finálová jízda Zlaté stuhy Final Golden Ribbon 
17:40 Vyhlášení vítězů Prize giving Ceremony
17:50 Závěrečné zasedání Jury Last Jury Meeting 

18:00 – 19:00 Výplata náhrad závodu Zlatá stuha Payment of Expanse Reimbursement Golden Ribbon

 

ČASOVÝ PROGRAM – TIME SCHEDULE
FIM SPEEDWAY GRAND PRIX CHALLENGE / MS FLAT TRACK / 76. ZLATÁ PŘILBA MĚSTA / 
50. ZLATÁ STUHA JUNIORŮ 
PARDUBICE 4. – 6. 10. 2024



76. ZLATÁ PŘILBA MĚSTA PARDUBICE –   76  st        GOLDEN HELMET

NEDĚLE 6. 10. 2024 SUNDAY 6. 10. 2024

7:00
Otevření stadionu 
Nástup ředitelství závodu

Open Race Office and Stadium for Officials / Riderś

8:00 – 11:30 Technická přejímka Machine examination Golden Helmet
9:00 Otevření tiskového střediska Press Office open
9:00 Otevření stadionu pro diváky Stadium open for Spectators

8:00 - 11:15 Prezentace jezdců Signing-on
10:30 Zasedání JURY Jury Meeting Golden Helmet
11:30 Rozprava s jezdci Riders´ Briefing

11:55 – 12:20 Slavnostní nástup Parade
12:20 – 12:50 1. jízdy vylučovacích skupin 1st Qualifying Heats

12:50 – 13:00 Úprava dráhy TRACK GRADING
13:00 – 13:20 2. jízdy vylučovacích skupin 2nd Qualifying Heats

ŠKODA DRYML
13:20 – 13:30 ÚPRAVA DRÁHY TRACK GRADING
13:30 – 13:50 3. jízdy vylučovacích skupin 3rd Qualifying Heats

13:50 – 14:00 ÚPRAVA DRÁHY TRACK GRADING
14:00 – 14:20 1. jízdy čtvrtfinálových skupin 1st Quarter-Final Heats

ŠKODA DRYML
14:20 - 14:30 ÚPRAVA DRÁHY TRACK GRADING
14:30 – 14:50 2. jízdy čtvrtfinálových skupin 2ndQuarter-Final Heats

14:50 – 15:00 ÚPRAVA DRÁHY TRACK GRADING
15:00 – 15:20 3. jízdy čtvrtfinálových skupin 3rdQuarter-Final Heats

15:20 – 15:35 ÚPRAVA DRÁHY TRACK GRADING
15:35 – 16:05 1. Semifinálové jízdy o Zlatou přilbu 1st  Semi-Final Heats

2. Semifinálové jízdy o Zlatou přilbu 2nd Semi-Final Heats
ÚPRAVA DRÁHY TRACK GRADING

3. Semifinálové jízdy o Zlatou přilbu 3rd Semi-Final Heats
ŠKODA DRYML

16:05 – 16:15 ÚPRAVA DRÁHY TRACK GRADING
16:15 Malé finále závodu o Zlatou přilbu Final Heat 7th – 12th Places
16:20 Finále závodu o Zlatou přilbu Final Heat
16:30 Slavnostní ceremoniál vítězů Prize giving Cremony
17:00 Tisková konference Press conference
17:15 Závěrečné zasedání Jury Zlaté přilby Last Jury Meeting Golden Helmet

17:30 – 19:00 Výplata náhrad Payment of Prize money

FIM SPEEDWAY GRAND PRIX CHALLENGE / MS FLAT TRACK / 76. ZLATÁ PŘILBA MĚSTA / 
50. ZLATÁ STUHA JUNIORŮ 
PARDUBICE 4. – 6. 10. 2024



PARTNEŘÍ ZÁVODU

Auto moto klub Zlatá přilba Pardubice v AČR by nemohl organizovat tento vrcholný podnik 
bez výrazné pomoci svých partnerů.

Významní podporovatelé

Město Pardubice
Závod je součástí významného projektu „Pardubičtí tahouni,“ nejvýznamnějších kulturních a 
sportovních akcí města.

Pardubický kraj
Také Pardubický kraj zařadil závod o Zlatou přilbu mezi své nejvýznamější akce „Tvář 
pardubického kraje.“

Město i kraj se podílejí také na údržbě a modernazici pardubického plochodrážního stadionu.

Národní sportovní agentura
Závod podpořila také Národní sportovní agentura jako významnou akci českého sportu.

Klenotnictví Lejhanec – dodavatel trofeje Zlatá přilba
Kletotnictví Lejhanec je dodavatelem trofeje podle které je závod pojmenován. Poprvé si vítěz
nasadil  na  svoji  hlavu  trofej  vyrobenou touto  společností  před  válkou.  Na  rodinnou tradici
navázal  ing.  Pavel  Lejhanec,  který  v devadesátých letech dvacátého století  obnovil  rodinnou
firmu a začal opět korunovat vítěze trofejí dodanou jeho Klenotnictvím.

ESO Divišov – dodavatel trofeje motocykl ESO
Od roku 1950 se vyrábí v Divišově plochodrážní motocykly.  Na strojích vyrobených v tomto
středočeském  městysu  získalo  titul  mistra  světa  mnoho  jezdců.  Motocykl  ESO  je  i  jednou
z hlavních cen tohoto závodu.

ORLEN Unipetrol
Společnost, součást nadnárodní skupiny ORLEN se v roce 2024 stala významným partnerem
klubu a podpořila nejenom slavný závod Zlatáý přilba, ale byla významným partnerem všech
závodů pořádaných v Pardubicích. Stejně tak to vnímá partner klubu a jeho výše zmíněných
závodů, čerpací síť ORLEN, která je se 439 stanicemi lídrem na českém trhu. Značka ORLEN
dlouhodobě  podporuje  automobilový  a  motocyklový  sport  a  tedy  i  plochou dráhu,  v  České
republice i zahraničí.

Klub děkuje všem svým partnerům za podporu.

FIM SPEEDWAY GRAND PRIX CHALLENGE / MS FLAT TRACK / 76. ZLATÁ PŘILBA MĚSTA / 
50. ZLATÁ STUHA JUNIORŮ 
PARDUBICE 4. – 6. 10. 2024



55. Memoriál Luboše Tomíčka se blíží – světová plochá dráha opět v Praze!

Praha, 7. října 2024

Na  pražském  stadionu  Markéta  se  již  tradičně  uskuteční  další  ročník
prestižního závodu ploché dráhy, Memoriál Luboše Tomíčka, který letos oslaví
své 55.  výročí.  Akce  se  koná 7.  října od 18:00  hodin a  slibuje  jedinečnou
podívanou pro fanoušky tohoto sportu.

Memoriál  Luboše  Tomíčka  je  každoročně  významnou  událostí,  která  přímo
navazuje na legendární Zlatou Přilbu Pardubice. Závod se těší velkému zájmu a
pravidelně  přivádí  nejen českou plochodrážní  elitu,  ale  také světově  známá
jména a nadějné juniory. To vše činí z Memoriálu závod světové úrovně, jak
potvrzují  jména dřívějších vítězů a mistrů světa,  mezi nimiž nechybí hvězdy
jako Tony Rickardsson, Greg Hancock, Nicki Pedersen, Chris Holder a mnoho
dalších.

Závod  se  koná  za  velké  podpory titulárního  sponzora  ORLEN, Magistrátu
hlavního  města  Prahy, Městské  části  Praha  6,  OLYMP  CS  MV  a  dalších
partnerů.

Předprodej vstupenek je již spuštěn prostřednictvím sítě Ticketportal, kde jsou
k dispozici speciální ceny pro předprodej. Zajistěte si své místo na tribuně co
nejdříve!  Vstupenky budou samozřejmě k  dostání  i  na  místě,  v  pokladnách
stadionu Markéta.
Pokladny  stadionu budou  otevřeny  od 13:30 hodin,  přičemž  samotné  brány
stadionu se pro diváky otevřou v 15:30 hodin.

Kromě  napínavých  závodů  na  dráze  se  diváci  mohou  těšit  také  na
bohatý doprovodný  program  včetně  autogramiady a  tradiční závěrečný
ohňostroj, který slavnostně uzavře večer plný adrenalinu a zábavy.

FIM SPEEDWAY GRAND PRIX CHALLENGE / MS FLAT TRACK / 76. ZLATÁ PŘILBA MĚSTA / 
50. ZLATÁ STUHA JUNIORŮ 
PARDUBICE 4. – 6. 10. 2024


	50. ZLATÁ STUHA JUNIORŮ / 50TH Golden Ribbon “U 21”
	76. ZLATÁ PŘILBA MĚSTA PARDUBIC / 76st golden helmet
	Prezentace jezdců
	Inspekce dráhy
	Prezentace jezdců, nezúčastněných v tréninku
	Závěrečná inspekce dráhy
	Zasedání Jury po tréninku / před závodem
	Payment of Expanse Reimbursement
	Flat Track Payment of Expanse Reimbursement

	1. zasedání Jury Zlaté stuhy
	Technická přejímka
	Prezentace jezdců

